καὶ εἰ οἶν τε λέγοντα] εἰ de Stephani conjectura additum librorum caret commendatione.

tissimi habentur, qui plurimum auri habent in craniis suis reconditum, h. e. in craniis, quae possident. Iam vero craniis istis deauratis etiam pro poculis utuntur. Ergo illi ex suis ipsorum craniis bihunt adeoque suos ipsorum vertices manibus tenentes illa introspicunt.

P. 390. καὶ Σζύθαι τε καὶ οἱ ἄλλοι ἀνθρωποι] Recte Winckelmannus τε tuetur comparatis locis Euthydem. p. 286. C. Legg. I. p. 633. A. II. p. 665. E.

Δυνατὰ οὖν ὄρᾶν ἔστι ταῦτα Ambiguitas per constructionis rationem quae sita. Nam δυνατὰ per attractionem dicitur pro δυρατόν, ita quidem, ut verba vi et potestate activa accipienda sint. Phaedr. p. 256. B. οὐ μεῖζον ἀγαθῶν οὔτε σωφροσύνη ἀνθρωπίνη οὔτε φίλα μαρτιῶν πορφύρα ἀνθρωπώ. De Rep. v. q. 471. C. δυνατὴ ἀντὶ ἡ πολιτεία γενέθω. Ibid. VIII. p. 559. B. δυνατὴ δὲ πολαζομένη ἀπαλλάξεωθαι.

Tί δέ; ἢ δ' ὁς. Μηδέν.] Sophistae interroganti, quid sit quod vestes videant, Ctesippus festive respondet: Nihil; atque tum ridens pergat: tu autem fortasse non putas illas videre; adeo suavis es! Formula ἡδὺς εἰ, stavis, i. e. fatuus, es, ad Hipp. maior. p. 300. C. attigimus, copiose illustravit Ruhnken. ad Tim. p. 131.

καὶ εἰ οἶν τε λέγοντα] Recepimus εἰ de conjectura Stephani, quod consilium recentioribus editoribus omnibus probatum est, si ab uno discesseris Winckelmanno. Is enim protasis sine εἰ positam censem, sicut in Horatiano illo: Non possis oculo quantum contendere Lyceus. Non tamen idcirco contemnas lippus inungi: cuius generis alia multa collegerunt Bentleius ad Horat. Satyr. II. 6, 48. Heindorf. ad Satyr. I. 1, 45. Gronov. Obss. 4, 20. p. 315. Manut. ad Cicer. Verr.

λά μοι δοκεῖς, Εὐθύδημε, οὐ καθεύδων ἐπικεκομμένθαι, καὶ * εἰ * οἶν τε λέγοντα μηδὲν λέγειν, καὶ σὺ τοῦτο ποιεῖν. Cap. XXVI. Ἡ γὰρ οὐκ οἶν τε, B ἔφη ὁ Διονυσόδωρος, σιγῶντα λέγειν; Οὐδέ ὅπωςτιον, ἢ δ' ὁς ὁ Κτήσιππος. Άρ' οὐδὲ λέγοντα σιγᾶν; Ετι ήττον, ἔφη. Όταν οὖν λιθος λέγης καὶ ξύλα καὶ σιδήρια, οὐ σιγῶντα λέγεις; Οὐκονν, εἰ γε ἐγώ, ἔφη, παρέρχομαι ἐν τοῖς χαλκείοις, ἀλλὰ φθεγγόμενα καὶ βοῶντα μέγιστον τὰ σιδηρὰ λέγεται, ἐαν τις ἀψηταί· ὥστε τοῦτο μὲν ὑπὸ σοφίας ἔλαθες οὐδὲν εἰπών. ἀλλ' ἔτι μοι τὸ ἔτερον ἐπιδείξατον, οπως αὐ

B. ἢ δ' ὁς δ Κτήσιππος] ὁς om. Bodl. Vat. Θ.

Οὐκονν εἰ γε λέγω] ἦγε Bodl. Vat. Θ. Vind. Florr. ἦγε Ven. Σ. Par. BC. Palat. ἦγε Coisl. Barb. unde Winckelmannus effinxit. ἢ γε λέγω. Sed ἢ ab hoc loco alienum.

6, 63. Matthiae ad Orat. pro Rose. Am. §. 55. Drackenb. ad Liv. XXI. 10, 6. al. ex quibus Heindorfius etiam Graecorum scriptorum exempla commemoravit, quae sane non paucū apud ipsum Platonem extant. At enim vero quantumvis haec loquendi forma Graecis Latinisque scriptoribus celebrata sit, tamen ea certis quibusdam finibus circumscripta fuerit necesse est. Neque ea locum habet nisi in oratione vividiore, quae refert speciem quandam sermocinatio- nis. Talis enim oratio partici- lam conditionalem non requirit propterea, quod profasit ita potest pronuntiari, ut prope ac- cedat ad formam interrogationis. Quod quum in hunc locum nullo modo conveniat, librorum scri- pturam vitiatam esse dubitari non potest. Nihil autem facilius potuit accidere, quam ut εἰ post καὶ a scribis obliteraretur. De aliis locis Platonis ad hanc temporam examinandis suo tem- pore explicitabitur.